
一般社団法人 北海道中小企業家同友会とかち支部 

広尾地区会・大樹地区会７月合同例会のご案内 
 

２ ０ １ ８ 年 ７ 月 ３ 日 
(一社)北海道中小企業家同友会とかち支部 
広 尾 地 区 会  会 長  石 山  拓 
大 樹 地 区 会  会 長  片 岡  豪 
帯広市東 2 南 5-1、電話 0155-22-3611 

 
皆様におかれましては、ますますご活躍のことと存じます。さて、下記の通り広尾地区会・大樹地区会

7 月合同例会を開催いたします。 

報告者には、帯広ビールの十河氏をお招きします。同社は、十勝唯一の地ビールメーカーで「ワインの

ようにビールを楽しむ」コンセプトに、「個性を大切にしたベルギービールの精神を十勝の地で生かして

いきたい」という理念のもと、ビールを醸造しています。十河氏はフリーランスの醸造家で同社の設備を

借りて醸造のすべてを一人で行っています。木苺ビール「フランボワーズ」、ＪＡ帯広大正青年部による

地ビール「おいものおもい」など、地元産の材料を用いたビール製造にこだわっています。十河氏のビー

ルへかける想いや地域のビール文化（食文化・酒文化）について伺い、意見交換をしてまいりましょう。

皆様のご参加をお待ち申し上げております。 
 

テーマ；十勝の地ビールづくりへかける想い 

報告者；帯広ビール  
フリーランス醸造エンジニア 十河 文英 氏 

 

 
 

 

■日 時；７月２０日（金） １９：００～２１：００ 

■会 場；鮨正（広尾町西 1-7 電話：01558-2-4286） 
■会 費；２，０００円（お食事代、ビール代等として ※領収証は同友会から発行） 

★当日は十河氏が醸造したビールが出ます！（お一人 1～2杯分程度） 

★アルコールを飲まれない方向けに持ち帰りの準備もしています。500mlペットボトルを持参願います。 

（専用の充填機で、その場でペットボトルにお入れします） 
 

 
 
 
 
 
 
 

お問い合わせは同友会事務局（担当：門脇）まで。電話：0155-22-3611 

--------------------------------------------------------------------------------------- 
広尾地区会・大樹地区会７月合同例会（７／２０）出欠回答 

 
 

□出席します     □欠席します 
 
 
 
 
 
会社名               役職         氏名                     

返信先 FAX：0155-22-3612  E-mail: doyukai@netbeet.ne.jp 

醸造家。1971 年北海道生まれ。20 代後半に脱サラし、かねてからの念願だったス
キーでヨーロッパアルプスを滑走するため渡欧。そこで経験した欧州の食文化に
共感し、ビールの美味しさに感銘を受ける。これをきっかけに帰国後、地ビール会
社に就職し、ビール醸造の道へ。現在はフリーランスの醸造家として活躍中。 

お食事手配の都合上、参加申し込みは７月１０日（火）までにお願い致します。 
※7/11 以降に申込の場合、食事のご用意が出来ない場合がございます。 

また、7/11 以降のキャンセルは会費を申し受けますことをご了承下さい。 


